
8th week: TEST 3. Communicative Competency: My daily routine. 

University city Brno. Grammar: Where do you go versus Where are 

you? Project 3: My life in Brno. 
 

Petr rád studuje. 

Eva ráda studuje. 

Petr a David rádi studujou. 

Eva a Lenka rády studujou. 

Dítě rádo sportuje. 

 

Vlevo = nalevo 

 

Proč? why – 3 word minimum 

jít = to go (by foot)/walk × jet 

 

1. Proč máte rád pivo? – Protože pivo je dobré. 

2. Proč jsi smutný? –  

3. Proč musíš studovat každý den? – Protože jsem dobrý student. 

4. Proč rád vstáváš? – Protože rád pracuju ráno. 

5. Proč pracujete jako učitel? – Protože rád učím.   like/as 

a. Mám hlad jako prase. = I am hungry like a pig. 

6. Proč musíme psát test dneska? – Protože Martin je sadista. 

7. Proč pracujete na Masarykově univerzitě. 

a. Proč parkujete na MU? – parkovat = to park a car 

8. Proč rád učíte česky? – Protože čeština (=czech language) je nejlepší (best). 

9. Proč rád spíte? – Protože spát je nejlepší. Protože nemám čas spát. I dont have time. 

10. Proč pracujete o víkendu. – Protože musím. (normálně nepracuju o víkendu) 

11. Proč pracujete ráno? – Protože rád vstávám. 

12. Proč rád cestuješ? – Protože to je zajímavé (interesting). 

13. Proč nepracujete v Praze? – Protože Praha je stará, ošklivá, nemocná, velká a ne normální. 

14. Proč rád bydlíte v Brně? – Protože Brno je malé, ošklivé, nemocné a ne normální. 

15. Proč máš rád Brno? – Protože to je moje město.  (mít > mám…) 

16. Proč rád lyžujete? – Nerad lyžuju. 

17. Proč rád tancuješ? – Protože umím tancovat. 



 

Spojujte (connect)
1. Kde nakupujete? E  

2. Kde bydlíte? H // M F K C 

3. Kde studujete? L // C G H B F 

4. Kde se díváte na film? I / J C 

5. Kde se díváte na Shakespeara? A 

6. Kde čtete zprávy (news/messages)? J 

7. Kde píšete domácí úkol (homework)? 

C / L J B 

8. Kde čtete knihy (books)? B / J C L 

9. Kde jsou vaše peníze (money)? D / C 

10. Kde jsou černé (black) hodiny (clock)? 

H  

11. Kde pracuje český prezident? M 

12. Kde je Vaňkovka? G 

13. Kde je Brno? F 

 

A. V divadle. 

B. V knihovně. 

C. DOMA. 

D. V bance. < banka 

E. V supermarketu. 

F. V České republice. 

G. V centru. 

H. Na ulici Masarykova. 

I. V kině. < kino 

J. Na internetu. 

K. Na náměstí v Brně. 

L. Na univerzitě. 

M. V Praze.

 

Kde nakupujete? – V supermarketu, v obchodě, v Praze, v „ovoce – zelenina“ (fruit–vegetables), 

v Tescu, v Albertu, v Lidlu, v Bille, v DM, v nonstopu, v lékárně (pharmacy). 

 

Preposition NA = streets, nádraží + náměstí (open areas), na univerzitě, na internetu 

Odpovídejte na otázky (answer the questions) 
— Jaké je Brno? Brno je dobré a staré. 

— Jak se jmenuje váš učitel češtiny? – Náš učitel češtiny se jmenuje Martin Punčochář 

 Jaromír 

— Jaký trolejbus jede do kampusu? Do kampusu jede trolejbus 25 

— Jak jedeš do kampusu? – Jedu trolejbusem 25. 

— Kde bydlíte? – Bydlím ve Vídni (Vienna), bydlím v Brně na ulici Svatoplukova (na 

Svatoplukově). 

— Jak daleko je kampus? (how far) – Kampus je +/- (asi) 10 minut pěšky. 

o Jedu autobusem 20 minut. = Kampus je asi 20 minut autobusem. 

— Musíte jet trolejbusem do kampusu? Ano, musím; kampus je asi 15 minut autobusem, musím 

jet autobusem. 

— Můžete jít pěšky? – Ne, nemůžu jít pěšky. Proč? Protože bydlím na ulici Lipová. – To je 

daleko? 

— Co studujete v Brně? – Studuju medicínu na MU. 

— Proč studujete v Brně?  – Protože mám ráda Brno; protože je problém studovat medicínu 

doma; protože je to blízko; 

— Proč nestudujete v Praze? protože Praha je drahá, Praha je stará, Praha je velká. 

— Proč nestudujete doma? protože je problém studovat medicínu doma. 



— Co studujete v pondělí? Studuju češtinu. 

— Co studujete v úterý? V úterý studuju anatomii. 

— Co studujete ve středu? Ve středu studuju biofyziku. 

— Kdy máte volno (free time)? = Kdy není škola? V pátek a o víkendu. 

— V kolik hodin začíná první pomoc (first aid)? První pomoc začíná v jednu hodinu. 

— V kolik hodin končí první pomoc? První pomoc končí ve 4 hodiny. 

— Máte rád/a češtinu? –  Ne, nemám ráda češtinu. Proč? Je těžká (hard, difficult). Proč ne? 

o Ano, mám ráda češtinu, protože je krásná, lehká (easy/light)! 

— Kde obědváte o víkendu? Doma. O víkendu obědvám v restauraci Starobrno na Mendlovo 

náměstí. – To je dobrá restaurace? 

— Večeříte v restauraci? Ano, večeřím v restauraci. 

— Kolik stojí jídlo (food) v restauraci? – Jídlo je levné. Jídlo stojí asi sto korun. 

o České jídlo: svíčková, guláš, knedlík, rohlík, smažený sýr s tatarkou; tatarka 

— Kolik stojí pivo v hospodě? Asi 30 korun. 

— Sportujete? Ne, nesportuju. Proč ne? – Protože nemám čas. (time) 

— Umíte hrát na kytaru? – Ano, umím hrát na kytaru / na piano / na veena /  

— Co děláte o víkendu? Spím, sportuju, studuju… 

pomoc × pomoč; help/aid × wet your pants! 

Udělejte otázky (make questions) 
jak, kolik, v kolik, jaký, jaká, jaké, odkud, kde, kam, proč, kdo, co 

 

1. ___ je Paul? 

2. ___ začíná test? 

3. ___ se jmenujete? 

4. ___ jdete odpoledne? 

5. ___ je to? — To je naše kniha. 

6. ___ bydlíte? 

7. ___ je typické české jídlo? 

8. ___ je tvůj tatínek? 

9. ___ je hodin? 

10. ___ studujete v Brně? — Protože v Brně je dobrá univerzita. 

11. ___ je paní Nováková? – Mladá. 

12. ___ je to? — To je profesor Novák. 

 

Dokončete otázky (finish the questions) 
1. jak 

2. kolik 

3. v kolik 

4. jaký 

5. jaká 

6. jaké 



7. odkud 

8. kde 

9. kam 

10. proč 

11. kdo 

12. co 

 

  



Describe your week in Brno 
use vocabulary like: vždycky (always), obvykle (usualy), někdy (sometimes), výjimečně (exceptionally), 

nikdy (never) 

— je víkend stejný jako normální den? 

— co děláte každé ráno 

 

 
RÁNO 

 
ODPOLEDNE 
 
 
 
 

 
DOPOLEDNE 
 
 
 
 

 
VEČER 

 
V NOCI 

 
 
 

 

 

Doplňujte předložky nebo ne (fill in the preposition or nothing) 
v, na, do, z, o 

1. ___ létě rád cestuju. 

2. Nerad se dívám ___ komedie. 

3. ___ kolik hodin začíná čeština? 

4. Vstávám ___ osm hodin ___ ráno. 

5. Nemůžu jít pěšky, musím jet ___ tramvají. 

6. ___ středu máme první pomoc. 

7. Moje kamarádka je ___ Německa, ale její sestra bydlí ___ České republice. 

8. Co děláš ___ večer? A co děláš ___ zítra? 

9. Sejdeme se ___ víkendu  ___ baru. 

10. Narozeniny mám ___ podzim, ___ září. 

11. Nemocnice je ___tam vpravo. 

12. Koncert začíná ___ osm hodin. 

13. Moje maminka pracuje ___nemocnici. 


